
Планирани Реализирани

 Вкупни приходи 198.233.707 171.752.686

Даночни Приходи 22.028.500 19.366.766

Неданочни приходи 12.310.000 3.494.601

Капитални приходи 15.447.371 8.473.384

Приходи од дотации 99.653.707 97.202.705

Приходи од трансфери 48.794.129 43.215.230

Приходи од донации 0 0

 Вкупни расходи 194.492.457 167.519.360

Од утврдени намени 194.492.457 167.519.360

Расходи од резерви 0

Суфицит 3.830.000 4.233.326

,

 Финансирање -3.830.000 -4.233.326

     Прилив 0 -405.625

приливи од домашни заеми 0 0

приливи од странски  заеми

депозити 0 -405.625

     Одлив 3.830.000 3.827.701

Отплата на главница 3.830.000 3.827.701

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен

весник на Р.М.”број 5/02) и член 33, став 1 од Законот за финансирање на единиците на

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04,96/04, 67/07, 156/09,47/11,192/15,

209/18 и Службен весник на РСМ бр.244/19, 82/20, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22), како и

според член 22 од Статутот на општина Василево (“Службен гласник на ОВ“ бр.12/20

година), Советот на Општина Василево на 36 та седница одржана на ден 13.03.2024 година,

донесе

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ВАСИЛЕВО ЗА 2023 ГОДИНА

Член 1

Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2023 година изнесуваат



Салдо на 31.12.2023 429.609

Салдо оновен буџет 322.422

Салдо буџет дотации 107.187

Салдо буџет самофинасирачки активности

Салдо буџет донации 0

Салдо буџет кредити 0

Претседател

Ристо Делијанов

Во посебниот дел на завршната сметка на Буџетот на општина Василево за 2023 година се 

искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени.

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Василево на 31.12.2023 година изнесува 

264.162 а по буџети изнесува

Салдото на основниот буџет во износ од 322.422 денари се пренесува како прилив на 

основниот буџет на Општина Василево  за 2024 година.

Салдото буџетот на дотации во износ од 107.187  денари се пренесува како прилив на  

буџетот на дотации на Општина Василево  за 2024 година.

Општиот дел на завршната сметка на буџетот на Општина Василево за 2023 година ќе се 

објави во "Службен гласник на Општина Василево".

Совет на  Општина Василево

Член 2

Член 3

Член 4

Член 5

Салдото буџетот на самофинасирачки активностиво износ од 102.089  денари се пренесува 

како прилив на  буџетот на самофинасирачки активности на Општина Василево  за 2024 

година.

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 

извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи.



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

171.752.686198.322.4570088.750 097.202.70599.653.7072.680.52811.580.00071.869.45387.000.000

71 DANO^NI PRIHODI 22.028.500 19.366.766 0 0 0 0 0 0 0 0 19.366.76622.028.500

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 1.898.500 1.735.498 0 0 0 0 0 0 0 0 1.898.500 1.735.498

Danoci na imot713 9.710.000 6.385.829 0 0 0 0 0 0 0 0 9.710.000 6.385.829

Danoci na specifi~ni uslugi717 9.750.000 10.706.097 0 0 0 0 0 0 0 0 9.750.000 10.706.097

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 670.000 539.342 0 0 0 0 0 0 0 0 670.000 539.342

72 NEDANO^NI PRIHODI 730.000 814.073 11.580.000 2.680.528 0 0 0 0 0 0 3.494.60112.310.000

Globi, sudski i administrativni taksi722 400.000 380.144 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 380.144

Taksi i nadomestoci723 100.000 193.282 11.530.000 2.666.223 0 0 0 0 0 0 11.630.000 2.859.505

Drugi nedano~ni prihodi725 230.000 240.647 50.000 14.305 0 0 0 0 0 0 280.000 254.952

73 KAPITALNI PRIHODI 15.447.371 8.473.384 0 0 0 0 0 0 0 0 8.473.38415.447.371

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 15.447.371 8.473.384 0 0 0 0 0 0 0 0 15.447.371 8.473.384

74 TRANSFERI I DONACII 48.794.129 43.215.230 0 0 99.653.707 97.202.705 88.750 0 0 0 140.417.935148.536.586

Transferi od drugi nivoa na vlast741 48.794.129 43.215.230 0 0 99.653.707 97.202.705 0 0 0 0 148.447.836 140.417.935

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 88.750 0 0 0 88.750 0
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

171.347.061198.322.45700097.191.46799.653.7072.542.43987.000.000 71.613.155 11.580.000 88.750

40 PLATI I NADOMESTOCI 16.755.000 14.587.830 0 0 85.783.306 85.346.344 00 0 0 102.538.306 99.934.174

401 Osnovni plati 10.470.000 8.829.023 0 0 60.714.372 60.371.563 0 0 0 0 71.184.372 69.200.586

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.585.000 3.255.201 0 0 23.508.934 23.414.781 0 0 0 0 27.093.934 26.669.982

404 Nadomestoci 2.700.000 2.503.606 0 0 1.560.000 1.560.000 0 0 0 0 4.260.000 4.063.606

42 STOKI I USLUGI 27.067.000 19.561.073 11.550.000 2.542.439 13.870.401 11.845.123 00 0 0 52.487.401 33.948.635

420 Patni i dnevni rashodi 400.000 224.140 40.000 0 0 0 0 0 0 0 440.000 224.140

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.946.000 7.215.171 2.093.000 19.301 5.657.762 4.978.296 0 0 0 0 15.696.762 12.212.768

423 Materijali i siten inventar 3.100.000 2.424.391 2.067.000 15.000 2.145.000 1.324.758 0 0 0 0 7.312.000 3.764.149

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.330.000 4.873.543 205.000 23.210 900.000 820.159 0 0 0 0 10.435.000 5.716.912

425 Dogovorni uslugi 2.622.000 1.734.422 4.540.000 372.687 4.509.214 4.168.256 0 0 0 0 11.671.214 6.275.365

426 Drugi tekovni rashodi 1.569.000 1.021.664 115.000 26.285 442.218 396.654 0 0 0 0 2.126.218 1.444.603

427 Privremeni vrabotuvawa 2.100.000 2.067.742 2.490.000 2.085.956 216.207 157.000 0 0 0 0 4.806.207 4.310.698

45 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.650.000 2.446.569 0 0 0 0 00 0 0 2.650.000 2.446.569

463 Transferi do nevladini organizacii 550.000 418.000 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 418.000

464 Razni transferi 2.100.000 2.028.569 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.028.569

47 SOCIJALNI BENEFICII 350.000 254.500 0 0 0 0 00 0 0 350.000 254.500

471 Socijalni nadomestoci 350.000 254.500 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 254.500

48 KAPITALNI RASHODI 36.348.000 30.935.482 30.000 0 0 0 088.750 0 0 36.466.750 30.935.482

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 55.000 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 85.000 0

481 Grade`ni objekti 500.000 295.645 0 0 0 0 88.750 0 0 0 588.750 295.645

482 Drugi grade`ni objekti 35.523.000 30.374.817 0 0 0 0 0 0 0 0 35.523.000 30.374.817

486 Kupuvawe na vozila 270.000 265.020 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 265.020

49 OTPLATA NA GLAVNICA 3.830.000 3.827.701 0 0 0 0 00 0 0 3.830.000 3.827.701

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 3.830.000 3.827.701 0 0 0 0 0 0 0 0 3.830.000 3.827.701

1


	Фискална табела акт од совет претседстел (1).pdf
	BilansPrihPotstZSs.pdf
	BilansnarashodiZSs.pdf

